



# این هم کره!

«وطن امروز» گزارش می دهد

دلایل کمیاب شدن و افزایش ۹۰ درصدی قیمت کره در بازار چیست؟

## اسحاق جهانگیری در مناظره های انتخابات ریاست جمهوری ۹۶:

مردم عزیز! یادتان می آید وضع اقتصادی ما چه بود؟ دارو پیدا نمی شد؟ کره، شیر و شیر خشک پیدا نمی شد؟ مردم عزیز! یادتان می آید مردم هر شب در صف بانک ها می خوابیدند تا صبح چند سکه بتوانند خرید کنند؟ مگر یادتان رفت لحظه ای نرخ ارز عوض می شد، لحظه ای قیمت کالاها عوض می شد

## راز بیش فعالی مکرون!

دوران سخت - سخن بگوید، به مردم این کشور پاسخ دهد که چه بازگرایانی این «دوران سخت» را برای عراقی ها رقم زده اند! بهتر است رئیس جمهور فرانسه به همگان پاسخ دهد که سلاح های ساخت فرانسوی ها که قرار بود مقصد آنها کشورهای عربی حوزه خلیج فارس از جمله عربستان و امارات باشد، در دستان اعضای گروه تروریستی - تکفیری داعش و جبهه النصره چه می کند؟! البته مکرون شانس آورد که سال ۲۰۰۳ میلادی، یعنی زمان اشغال عراق، هنوز وارد دنیای سیاست نشده بود، زیرا در آن صورت، از شوق کشتار مستقیم مردم عراق و تسلط بر منابع این کشور، برخلاف «آک شیراک» به مباشر و همراه «جورج واکر بوش» و «تونی بلر» تبدیل می شد! بدون شک در آینده ای نزدیک، مکرون بخوبی متوجه خواهد شد که منطقه غرب آسیا، زمینی برای انجام بازی های کودکنه وی نخواهد بود! شاید بهترین و زانو زدن در مقابل جلیقه زره های معترض به نظام ظالم و طبقاتی فرانسه باشد...

می دانند که فرانسه در دوران ریاست جمهوری مکرون، تنها کشور اروپایی بود که به دولت ترامپ درباره همکاری با آمریکا در موشکباران سوریه تضمین داد! فراتر از آن، مکرون به گونه ای برای لبنان تعیین تکلیف می کند که گویا به مانند «پدرو خیرخواه» در داخل گود تحولات سیاسی و امنیتی لبنان آمده و با صورتی اغشته به غبار ناشی از انفجار نیترات آمونیوم در بندر بیروت، قصد دارد تمام توان خود را برای ایجاد صلح و ثبات دائمی در «سرزمین سروها» در سید اخلاص بگذارد!

ممکن است این نمایش ها برای برخی شهروندان فرانسوی که هنوز ذهن شان در حد فاصل بین ۳ مفهوم «سوسیال - دموکراسی تقلبی»، «جمهوری خواهی بی دردمس» و «ملی گرایی افراطی» سیر می کند، جذاب باشد و تا حدودی قاعده سوءمدیریت غیر قابل توجیه مکرون در دوران شیوع کرونا در ذهن آنها را کمرنگ کند اما لبنانی ها، سوری ها و عراقی ها هرگز جنایات فرانسوی ها در کشورهای شان را از یاد نمی برند! بهتر است قبل از اینکه مکرون از «همسرداری با عراق در

فرانسه! در جهان امروز خواهد بود. مورخین و رمزگشایی که پس از استقلال مستعمره های قبلی فرانسه از این کشور، شاهد تحولات جدید در آنها بودند، شهادت داده و می دهند که فرانسوی ها چگونه «استعمار کهن» را در شمال آفریقا و دیگر مناطق این قاره تبدیل به «استعمار نوین» کرده و به تاراج منابع متعلق به مردم فقیر این مناطق ادامه دادند! اگر چه این اوج بی انصافی و بی عدالتی است که «ژنرال دوگل» را مصداق عقلانیت و آزادی خواهی! در سیاست خارجی فرانسه تلقی کنیم اما در عین حال باید تاکید کنیم که میزان «عقلانیت دوگل» به مراتب از امثال «مکرون»، «ولاند» و «سارکوزی» بیشتر است! ژنرال دوگل حداقل توانست «پروژه تبدیل استعمار کهن به فرانسه» را با اتخاذ زست های دروغین طی کند اما مکرون همین زست گیری ساده را نیز یاد نگرفته است!

زمانی که مکرون از «صلح در سوریه» سخن می گوید، حتی سران اتحادیه اروپایی از جمله انگلاند، مرکل، صدر اعظم آلمان نیز از خنده روده بر می شوند! آنها خود بخوبی

رئیس جمهور فرانسه ممکن است نقشه راهی برای صلح در خاورمیانه و حل بحران سوریه با همکاری عراق باشد. بنابراین مکرون در سفر اخیر خود به منطقه غرب آسیا، عملاً ۳ کشور «سوریه»، «عراق» و «لبنان» را در حوزه سیاست خارجی کشورش دخیل کرده است! کشورهای که هر یک از آنها، مهد مقاومت در برابر دشمنان قسم خورده منطقه، از جمله خود فرانسوی ها محسوب می شوند! آری: فرانسوی ها!

باید اذعان کنیم که بازی فرانسوی ها پیچیده است! برخی تحلیلگران و رسانه های غربی «مکرون» را به «ژنرال دوگل» تشبیه می کنند. آنها معتقدند که ژنرال دوگل به واسطه اتخاذ سیاست خارجی مستقل از آمریکا (پس از پایان جنگ دوم جهانی)، پاریس را به نقطه ای کلونی و مستقل در نظام بین الملل تبدیل کرد! آنها به استقلال ۱۲ کشور آفریقایی از فرانسه در دوران حضور ژنرال دوگل در قدرت استناد کرده و معتقدند که رئیس جمهور جوان فرانسه نیز دقیقاً در حال طی کردن همان مسیر است! مسیری که فرجام آن، عظمت

**یادداشت**  
**نویسنده: رئیس جمهور فرانسه**  
تور سیاسی خود در غرب آسیا را فعلاً به پایان رسانده و اکنون مشغول ارائه گزارش سفرهای خود به دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا است! اما نوبل مکرون در سفر به بیروت، تاکید کرد که اگر مقامات لبنانی از الگوهای ارائه شده فرانسوی ها در بازسازی ساختار اقتصادی و سیاسی این کشور بیرونی نکنند، تحریم آنها را در دستور کار قرار خواهد داد! در عراق نیز مکرون تلاش کرد تا مثلاً با یک تیر، ۲ نشان بزند: از یک سو مناسبات «پاریس - بغداد» را از موضع «بازیگر غالب» بازتعریف کرده و از سوی دیگر، از عراقی ها بخواهد تا در ازای دریافت امتیازاتی از سوی کاخ البیره، طرح پیشنهادی پاریس در سوریه را بپذیرند! پس در اینجا نام «سوریه» نیز به میان آمده است.

«عمر الفایز» عضو کمیسیون روابط خارجی پارلمان عراق در این باره تاکید کرده است: «امانوئل مکرون طرحی را در ارتباط با صلح در سوریه مطرح کرده و خواهان همکاری عراق در این زمینه شده است. طرح

## تیتراهای امروز

بررسی جزئیات طرح انتخابات ریاست جمهوری در کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس ادامه دارد

## عجولانه

گام مجلس برای اصلاح قانون انتخابات هر چند مثبت است اما نمایندگان با دقت در تدوین جزئیات و بهره گیری از نظرات متخصصان در تدقیق این طرح بیشتر بکوشند

## سرزنش سلبریتی ها

سخنگوی قوه قضائیه در واکنش به موج سواری سلبریتی ها درباره حکم قصاص نوید افکاری: مقبول هم خانواده داغداری دارد

گزارش «وطن امروز» از بی توجهی دولت به مسائل نابرابری، سقط جنین و بالا رفتن سن ازدواج که به بحران جمعیت می انجامد

## مثلث شوم پیری

پروتکل های جدید اسکار محدودیت های فنی و محتوایی برای سینما ایجاد کرده است

## فیلترینگ بی سابقه اسکار

فقط ۴ روز تا بازی استقلال در آسیا باقی مانده اما اوضاع باشگاه نگران کننده است

## وضعیت قرمز مدیریت آبی

فقط ۴ روز تا بازی استقلال در آسیا باقی مانده اما اوضاع باشگاه نگران کننده است

## نگاه

## تحقیر و توهین پیش نیاز سلطه گری است

دکتر عباس سلیمی نمین \*

اسانه ادب به مقدسات ملت ها بویژه ملل اسلامی مسبیوق به سابقه است. ریشه در یک دوران طولانی دارد؛ از ابتدای پیدایش سلطه بر کشورهای اسلامی ما شاهد تحقیر یعنی پذیرش سلطه بودیم.

۱- اصولاً بدون تحقیر، سلطه امکان پذیر نیست یعنی به صورت عادی انسان حاضر نخواهد بود بپذیرد یکی بر دیگران برتر است و باید سلطه و استیلا او را بر خود بپذیرند. این فقط در شرایطی است که شما به این باور برسید - یا شما را به این باور برسانند - شما در همه زمینه ها پست تر از آن قوم مهاجم که می خواهد بر شما تسلط پیدا کند. هسیتید، بنابراین تحقیر مقدسات و اعتقادات یکی از پیش فراول ها یا پیش نیازهای سلطه است و این عامل مربوط به استعمار است، یعنی سلطه مستقیم.

۲- عامل دیگری هم وجود دارد که به نظام سرمایه داری برمی گردد و عمدتاً تحت سلطه صهیونیست هاست. صهیونیست ها هر نوع اعتقاد و باوری را مانع رشد نظام سرمایه داری می دانند، زیرا مصرف تا حد زیادی با باورها و اعتقادات ارتباط دارد. لذا سرمایه داران و در رأس آنها صهیونیست ها، تلاش می کنند باورها را تخریب کرده تا گنگانی در مصرف ایجاد کرده و یکسان سازی کنند؛ همه یک مصرف داشته باشند و آن مصرف کالاها تولیدی آنهاست.

نظام سرمایه داری تلاش می کند هر اعتقادی را که سد راهش می شود کنار زده و تخریب کند. قطعاً همه ملت هایی که می خواهند شأن و منزلت خود را حفظ کنند باید با این همه ها مقابله کنند و نمی بایست پذیرای این نوع همه ها باشند.

۲- توجهات بسیار ساده لوحانه امثال رئیس جمهور فرانسه که «به خاطر آزادی بیان جلوی این توهین ها را نمی گیریم» از سوی ملل اسلامی و حتی انسان های غیرمسلمان ولی آزادی خواه قابل قبول نیست. در فرانسه شما نمی توانید علیه صهیونیسم سخن بگویید، زیرا بلافاصله تحت لوای آنتی سمیتیزم با شما برخورد می شود و می گویند شما ضدهود هسیتید و ضدیهودیت را دامن می زنید.

اگر علیه صهیونیسم صحبت کرده صهیونیسم را به درستی یک تفکر نژادپرستانه قلمداد کنید، با شما برخورد خواهد شد که ضدهود هسیتید. این اگر چه دروغی بیش نیست...

ادامه در صفحه ۶

عکس: مسلمان حق گویند